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Kirish. Aholiga xizmat koʻrsatish tarmoqlari qatoriga kiradigan ta’lim tizimi har 

qanday davlatning rivojlanishining asosi. Sababi iqtisodiyotni harakatga keltiradigan 

yuqori malakaga ega ishchi kuchi ta’lim tizimining natijasida paydo boʻladi. Dunyo 

tarixiga yoki bugungi kundagi ahvolga qarasak ham ta’lim tizimi kuchli davlatlar 

dunyoning eng rivojlangan davlatlari hisoblanadi. Ta’lim tizimida innovatsiyalarni 

keng miqyosda olib borayotgan, novatorlik qobiliyati kuchli “aqilli boshlarni” 

qoʻllab-quvvatlash bu davlatlarning har taraflama rivojlanishining asosi. Dunyoning 

rivojlangan davlatlaridagi ta’lim tizimining qolgan davlatlardan farqi, nazariya bilan 

birgalikda amaliyotning juda yaxshi tashkillashtirilganligida koʻrishimiz mumkin. 

Asosiy qism. Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyev 2020-yil 24-yanvar kuni 

Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisiga Murojaatida “faqat yoshlarimizni emas, 

barcha jamiyatimiz a’zolarining bilimini, saviyasini oshirish uchun eng birinchi ilm, 

yuqori ma’naviyat kerak. Ilm yoʻq joyda qoloqlik, jaholat, va albatta toʻgʻri yoʻldan 

adashish boʻladi” - degan edi. 

Prezidentimizning ta’lim tizimiga alohida e’tibori natijasida bu tarmoqda juda 

katta vazifalar bajarilmoqda, yigʻilib qolgan muammolar bartaraf e’tilmoqda. 

Ta’lim tizimi tashkilotlarining joylashtirilishi, rivojlantirilishi va ularning 

hududiy farqlarini oʻrganishni iqtisodiy va ijtimoiy geografiya fanining tarmoqlari 

boʻlgan – ta’lim geografiyasi va xizmat koʻrsatish tarmoqlari geografiyasi oʻrganadi. 

Hohlagan hudud, makondagi ta’lim tizimi boʻladigan boʻlsa, uning predmeti shu 

makondagi ta’lim tizimi, ya’niy maktabgacha ta’lim muassasalari, umumiy oʻrta 

ta’lim berish muassasalari, oʻrta-maxsus, kasb-hunar ta’limi oʻquv muassasalari, oliy 

oʻquv yurtlari, oliy oʻquv yurtlaridan keyingi ta’lim muassasalari, kadrlarni qayta 

tayyorlash va malakasini oshirish muassasalarining faoliyati va ularda ta’lim 

olayotganlar soni, maktabdan tashqari bilim olayotganlar sonining hududiy oʻziga 

xos xususiyatlarini ochib berishdan iborat. 

 Ta’lim – aholiga ijtimoiy xizmat koʻrsatish tarmoqlarining eng asosiy tarmogʻi 

hisoblanadi. Bu tizim davlatimizda: maktabgacha ta’lim (bolalar bogʻchalari), 

umumiy oʻrta ta’lim (umumiy oʻrta ta’lim maktablari), oʻrta maxsus, kasb-hunar 

ta’limi (akademik litseylar, kasb-hunar kolledjlari, oliy oʻquv yurtlari yonidagi 
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texnikumlar), oliy ta’lim (oliy oʻquv yurtlari), oliy ta’limdan keyingi ta’lim bosqichi 

(tayanch doktorantura, adyunktura, doktorantura, mustaqil izlanuvchi, stajyor 

izlanuvchi), kadrlarni qayta tayyorlash va malakasini oshirish va maktabdan tashqari 

ta’lim tizimlaridan tashkil topgan. 

Maktabgacha ta’lim muassasalari ta’lim tizimining boshlangʻich bosqichi boʻlib, 

u bolalarning ta’lim-tarbiya olishida katta ahamiyatga ega. 

Qoraqalpogʻiston Respublikasi hududida 809 ta bolalar bogʻchalari bor boʻlib, 

shundan 419 tasi shaharlarda, 390 tasi qishloq joylarda joylashan. Bogʻchalarning 

bolalarni qa’bul qilish quvvati 68 651 bola boʻlsa, bugungi kunda 94 826 bolalar 

ta’lim-tarbiya olmoqda. Ya’niy 26 175 bola bogʻchalardagi joy etishmasligidan 

qoʻshimcha joylashtirilgan. Shaharlardagi bogʻchalarning qa’bul qilish quvvati 

35 698 bola boʻlib, ularda 58 758 bola joylashtirilgan. Bogʻchalarning qamrab olish 

darajasi 164,6 % ga teng. Qishloqlardagi bogʻchalarning qa’bul qilish quvvati 32 953 

bola boʻlib, ularda 36 068 bola joylashtirilgan, yoki bogʻchalarning qamrab olish 

darajasi 109,4 % ga teng            (1-jadval). 

Hududlar boʻyicha oladigan boʻlsak, Nukus shahrida 3 yoshdan 6 yoshgacha 

bolalar soni 23 032 boʻlib, shahardagi 99 bolalar bogʻchalaridagi 12 950 oʻringa 

19 203 bola joylashtirilgan. Shaharda bolalarni bogʻchalarga qamrab olish 

respublikada Moʻynoq tumanidan keying ikkinchi koʻrsatkich hisoblanadi. 

Yirik xizmat koʻrsatish muassasalari aholi zich joylashgan hududlarda 

joylashtiriladi. Mahsuloti sifatli, xizmat koʻrsatish darajasi yuqori va tartibli turda 

tizimlashtirilgan xizmat koʻrsatish muassasalaridan hamma foydalanadi. 

 

1-jadval 

Maktabgacha ta’lim tizimi 

Nomlanishi Jami 

Shundan, 

shahard

a 

qishloq

da 

Maktabgacha ta’lim 

muassasalarining umumiy soni  
809 419 390 

- bola qa’bul qilish quvvati 68651 35698 32953 

- tarbiyalanuvchi bolalar soni 94826 58758 36068 

- quvvatlik boʻyicha qamrab olish 

darajasi, % 
138,1 164,6 109,4 

- tarbiyachilar soni 4333 2632 1701 

shundan, xususiy bogʻchalar 411 197 214 

- bola qa’bul qilish quvvati 14441 7617 6824 

- tarbiyalanuvchi bolalar soni 13294 7009 6285 

- quvvatlik boʻyicha qamrab olish 92,1 92,0 92,1 
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darajasi, % 

- tarbiyachilar soni 534   

Maktabgacha (3-6 yosh) yoshdagi 

bolalar 
155561 73267 82294 

Bolalarni maktabgacha tarbiya 

muassasalariga qamrab olinishi (%) 
61,0 80,2 43,8 

 

Ularning ta’sir kuchi xizmat koʻrsatish radiusi orqali koʻrsatiladi va uni 

hisoblashda quyidagi formuladan foydalaniladi: 

 

Bu yerda:   =  xizmat koʻrsatish radiusi; 

                       =  ma’lum turdagi xizmat koʻrsatish areali;  

                           =  ma’lum turdagi xizmat koʻrsatish muassasalarining soni; 

                   1000  =  kilometr hisobida metrga oʻtish koʻrsatkichi. 

 

Tuman markazlari yoki qishloqlardagi bolalar bogʻchalari bilan Nukus 

shahridagi bolalar bogʻchalarining geografik joylashishi oʻzgacha. Masalan: Nukus 

shahrining maydoni 220 km.kv. Bolalar bogʻchalari soni 99. Shu koʻrsatkichlar orqali 

bogʻchalarning oʻrtacha xizmat koʻrsatish radiusini aniqlab koʻrsak boʻladi. Buni 

hisoblashda quyidagicha hisoblaymiz: 

 

 
 

Ya’niy Nukus shahrida har bir bolalar bogʻchasining oʻrtacha xizmat koʻrsatish 

radiusi 150 metr yoki 0,15 km ni tashkil qiladi. Bu nisbiy oʻrtacha koʻrsatkich boʻlib, 

Nukus shahridagi MFY lardagi aholining zichligi har xil.  

Ushbu koʻrsatkich boʻyicha Nukus tumanini olib qarasak, maydoni 940 km.kv. 

Bolalar bogʻchalari soni 29. 

 

 
 

Ya’niy Nukus tumanida har bir bolalar bogʻchasining oʻrtacha xizmat koʻrsatish 

radiusi 1060 metr yoki 1,06 km ni tashkil qiladi.  Bu koʻrsatkich tuman markazi 
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Oqmangʻit posyolkasida pastroq, Kerder, Qutankoʻl, Toʻktau OFY larda ortishi 

mumkin. 

Xulosa. Qoraqalpogʻiston Respublikasida ta’lim tizimini geografik 

joylashtirishda kamchiliklar bor. Ularni bartaraf etish uchun xalqaro normalar 

boʻyicha ishlar olib borilishi zarur. Masalan, shaharlarda aholi zich boʻlganligidan 

qa’bul qilish darajasi katta bolalar bogʻchalari solinsa, qishloqlar orasi uzoq 

boʻlganligidan kichik bogʻchalar tashkillashtirilsa maqsadga muvofiq.  

Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyevning 12-13-iyun kunlari  Qoraqalpog‘iston 

Respublikasiga tashrifi davomida 2030-yilgacha Qoraqalpogʻistonda 160 ta yangi 

bog‘cha qurilishi va taʼmirlanishi, 2 mingta xususiy bog‘cha tashkil qilinishini aytib 

o‘tdi. 
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